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Wizyta Prezesa Rady Ministrów
Prezes Rady Ministrów Kazimierz Marcinkiewicz złożył wizytę w województwie świętokrzyskim. Wraz
z wojewodą Grzegorzem Banasiem i świętokrzyskimi parlamentarzystami gościł w Świętokrzyskim Centrum
Onkologii. Odwiedził również Akademię Świętokrzyską.

Prezes Rady Ministrów Kazimierz Marcinkiewicz złożył wizytę w
województwie świętokrzyskim. Wraz z wojewodą Grzegorzem Banasiem i
świętokrzyskimi parlamentarzystami gościł w Świętokrzyskim Centrum
Onkologii. Odwiedził również Akademię Świętokrzyską.
Wizyta rozpoczęła się od spotkania z przedstawicielami środowiska medycznego w
Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Stanisław Góźdź, dyrektor Centrum zapoznał
premiera Kazimierza Marcinkiewicza m.in. z funkcjonowaniem oraz wyposażeniem
medycznym Zakładu Patologii Nowotworowej. - Zastałem wzorcowe centrum
onkologiczne, sprawnie działające i nakierowane na pacjenta. W sposób zaskakujący
wykorzystujące wiedzę i nowoczesne technologie - mówił po wizycie premier Kazimierz
Marcinkiewicz. - Gratuluję całej załodze kieleckiego centrum. Warto w takie miejsca
inwestować, bo z pewnością środki te nie będą zmarnowane - dodał.
Premier spotkał się również ze świętokrzyskimi naukowcami i studentami w auli
Akademii Świętokrzyskiej im. Jana Kochanowskiego. - To nie przypadek, że jestem na
Akademii Świętokrzyskiej. W każdym regionie są miejsca, które są dla niego
najważniejsze. Dla tego województwa tym miejscem jest właśnie ta uczelnia -
podkreślił premier Kazimierz Marcinkiewicz. Zapowiedział, że Akademia Świętokrzyska
zostanie umieszczona, jako dziewiąta, na liście uczelni, które zostaną objęte
programem pomocy utrzymania statusu uniwersytetu. - Za trzy lata ta uczelnia może
stać się uniwersytetem. Trzeba jednak pamiętać, aby wokół uniwersytetu stworzyć
mechanizmy, które będą wykorzystywać myśli i idee tak, by w przyszłości można
przekształcić je w konkretne projekty społeczno-gospodarcze - podkreślał premier
Kazimierz Marcinkiewicz.
W murach uczelni odbyła się także konferencja prasowa poświęcona rządowemu
programowi budownictwa mieszkaniowego. Wstępny projekt ustawy zaprezentował
Piotr Styczeń, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu i Budownictwa. Projekt
zakłada, że w ciągu sześciu lat powstanie 350 tys. mieszkań w ramach ustawy o
wsparciu rodzin przy zakupie własnego mieszkania. - Projekt przewiduje zwrot 50 proc.
odsetek od kredytów hipotecznych zaciąganych przez rodziny na zakup mieszkania.
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Jest to jedna z najważniejszych ustaw tego rządu - oświadczył premier. Pierwsze
kredyty hipoteczne będą udostępniane już latem tego roku.
Prezes Rady Ministrów Kazimierz Marcinkiewicz odwiedził również sanktuarium na
Świętym Krzyżu, które w tym roku obchodzi jubileusz 1000-lecia. W dawnym opactwie
benedyktyńskim premiera powitał Biskup Sandomierski ks. Andrzej Dzięga. O dziejach
świętokrzyskiego kościoła i klasztoru opowiedział Kazimierzowi Marcinkiewiczowi ojciec
superior Zgromadzenia Misjonarzy Oblatów, Bernard Briks. Premier uczestniczył też w
nabożeństwie, które przed Relikwiami Drzewa Krzyża Świętego odprawił Biskup
Sandomierski.
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